
- - UN : o > = 

ef 

> Hs Pica DEL ECUADOR” o RESOLUCION ye omo d08 a Le 10 

o SUPERINTENDENCIA. DE COMPARIAS” | asno dl 

CONSIDERANDO: 

QUE, el 6 de julio de 1992 ante el. notario segundo de Cuenca, doctor - : 
Rubén Vintimilla.,se ha otorgado la escritura pública de aumento de 
capital y refórma de estatutos de la compañia "FERRO ECUATORIANA S.A."s : 

QUE, -el Ing. Braulio Fernañez en su: calidad de Director. 
representante - legal 'de la compañia,con el patrocinio del doctor Marcelo 
Chico C.., ha solicitado. la aprobación de la referida escritura pública, 

-a cuyo efecto ha presentado" tres copias certificadas de la misma; 

QUE, el departamento de inspección y “control ha. enitido su - informe 
favorable" ye 171-1C-1A de 10 de julío de 1992; 

QUE, el departamento jurídico. mediante informe M2 532-DJ-92 de 
15 de julio de 1992,o0pina favorablemente para la continuación del trámite 
una vez que considera que se han cumplido con tedos los requisitos 
legales; .   

9 o : EN ejercicio de -las. atribuciones conféridas por el' señor. 
Superintendente de Compañias, mediante resoluciones números . ADE9279 . 
y AD:-9009%8, de 19-00-80 y 23-02-90, respectivamente, 

RESUELVE: 

Ñ - ARTICULO FRINERO.- APROBAR: a) el aumento de . cspital de la compañia 
- "PEREO ECUAJORIANA S.A."por la suma de NOVECIENTOS OCHENTA ' MILLONES 

DE SUCRES con do cual asciende -a UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN 
MILLONES ¿DE SUCRES dividido en un millón novecientas cincuenta y-un 

zo mil acciones ¿¡tominativas y: Ordinarias de un uiíl sueres cada una; Ys 
-d) la reforma de estatutos constante en la referida escrítura páblica; 

ARTICULO. SEGUNDO, - DISPONER que el señor notario segundo de Cuencas 
2) anote al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, . 
del contenido.de esta resolución; hb). siente razón de esa anotación en 
las copías de. la escrítura pública y resolución que sé acompañan, * 

] ARTICULO TERCERO, ”- DISPONER que el señor notario segundo de 
: O - Quito: a) tome. ñota al margen de la motriz de la escritura pública de 

. 0 de noviembre de .1979, mediante la cusl se constiteyó le compeñía en 
"referencia que hb2 prosed ido 'a aumentar su. capital y a xeformar . su. 
 éstatuto social, mediante la escritura píblica que. se aprucha por esta 

"resolución; y , b) siente razón de esa anoteción en las copia s úe. la 
- escritura pública y resolución que se acompañan. Po 

 MRTICULO (CUARTO, —DESPORER que- el señor registrador mercantil del 
cantón - Cuenca, señor doctor. don Remigio  huquilla Lucero: : 
e* inscriba la roforidn “escritura pública jJuiwto con esta resolución, 
archivo: una copia de las mismas y devuelva las festantes con la razón 
de la inscripción gue se ordena; y, b) cumpla con les demás 
prescripciones contenidas en la ley de registro. UN : 

a 
> 

  A



  

¡y 
2 Bo - 

E ERERPUBLICA DEL ECUADOR 

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ( RESOL. N2 92-3-1-1- £j y ) 
dh. — A, q” 11 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Cuenca,domicilio de la compañía. Un ejemplar 
de dicha publicación deberá entregarse a este despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMONIQUESE.- DADA y firmada en la berintendencia de Compañías, 
oficina de Cuenca, a 15 de julio d 92,       

   
Dr. Fre rán Siguenza 

INTENDENTE COMPAÑIAS DE CUENCA 

  

os Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 166 del REGISTRO - 

MERCANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y 

reforma de estatutos de: FWkkO *CUATORIANA Soño, otorgada ante 

el Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla- 

0 Bravo, el seis de julio de mil novecientos noventa y dos. He - 

cumplido con lo dispuesto en la presente Resolución.- CUENCA, - 

28 DE JULIO DE 1992. EL REGISTRADOR, ENCARGADO. 

   SK. PABLO CEDILLO AUQUILLA. 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON CUENCA, ENCARGADO. 

  
 


